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2} specjalistów rekrutujących się ze szkół przyzakład.owych, 
'Ośrodków szkolenia, służb szkoleniowych itp. 
2. Zakładowa rada szkoleniowa wybiera ze swego gro­

'na przewodnicząceg.o i sekretarza rady, a w miarę potrzeby 
powołuje pre.zydium rady. 

3. Zakładowa rada szk·oleniowa pracuje' zgodnie z regu­
~aminem zatwierdzonym przez dyrektora zakładu w uzgod­
Jlieniu z radą robotniczą i radą .ząkładową, a jeżeli nie ma 
;rady robotniczej - w uzgodnieniu z radą zakładową. 

§ 5. 1. Pełnienie funkcji w zakł·adowej radzie szkolenie-
;wej i jej pre'lydium ma charakter społeczny. -

2. Pracownik ma .prawo do zwrotu utraooneg·o zarobku 
'!II zakładzie !pracy, jeżeli strata powstała na skutek pełnie-

nia funkcji w zakładowej radzie szkoleniowej lub jej pre­
zydium. 

. § 6. Powołanie zakład.owej rady szkoleniowej nie zdej';' 
muje odpowiedzialności z dyrektora z.akładu za całokształt · 

5praw szk-oleniowych w zakładzie . 
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§ 7. Zaleca się centralnym organizacjom sp6łdzielczym 
st.osowanie zasad zawartych w niniejszej uchwale. 

§ 8. Wykonanie uchwały porucza się wszystkim zainte- :' 
lesowanym . ministr·om (kierownikom urzęd6w centralnych). 

ł 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministr6w: J. Cyrankiewicz 

ZARZĄDZENIE Nr 15 PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 31 stycznia 1969 l . 

. W sprawie wypłaty wynagrodzenia pracownikom opłekuJ~c ym się dzietml w okresie epidemii grypy. 

Na WIllIosek Centralnej Rady Związk6w Zawodowych 
zarządza się, 00 następuje: 

§ 1. Pracownica, kt6ra wskutek 'Zamknięcia żłobka, 

przedszk.ola lub szkoły z powodu epidemii grypy w okresie 
%1my 1969 r . . przerwała pracę dla· .zapewnienia w dom.u 0&0-

bistej opieki dziecJt.u w wieku do lat 8, ma prawo do() wy­
na,gr·odzenIa za czas usprawiedliwionej nieobecności w pra­
cy w wyaoJwści l na zasada<:h określonych w §§ 2-4. 

§ 2. 1. Wynagr,odzenie za czas usprawiedliwionej ' nioo­
becnościw pracy r; powoou -opieki nad dzieckiem (§ 1) p.rzy~ 
.ługuje wwysokośc1 50% Iprzeciętnego -zarobku z okresu 
ostatnich 3 miesięcy zatmdnienf.a. 

2. Wynagrodzenie, o kt6rym mow,a w ust. l, nie ' mme 
:wyn,osić mniej niż najniższa płac.a ustalona dla pracowników 
W gos'pod~rce uspołecznionej. . 

3. Wynagrodzenie wypłaoa się za każdy dzień uspra­
:wiedliwionej nieobecn'ości w pr·acy z 'powodu opieki nad 
dzie·ckiem (§ 1), nie dłużej jednak niż z·a 14 dni, bez wzglę­
du. na 'lic~bę dzieci. 

§ 3. Wyna.grodzenie, ,o kt6rym mowa w § 2, przysługu­
Je, jeżeli: 

1) pr.zedętny dochód w rodzinie przypadający na jedneg'o 
czło~'8 rodziny nie przekracza 1000 zł miesięcznie, 

2) poza pracownicą Ole ma innych domowników, kt6rzy 
mogliby zapewnić -opiekę dziecku, 

, 3) w myśl OIbowiązujący-ch przepisów prac,ownica nie za­
chowuje w tym czasie prawa do pełneg.o wynagrodzenia 
i nie 'Pobiera zasiłku chor-obowego, 
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§ .4. Decyzję o wypłade wynagrodzenia, o którym mowa 
w § 2 ,podejmuje k.ierownictwo zakładu pracy na podstawie: 

l) zaświadczenia stwierdzającego okres zamknięcia żłob- . 

ka, .przedszkola lub szkoły, wystawionego przez właści- o 
wą instytucję, 

2) pisemnego ~wiadczenia prBcownicyo braku innych d<o­
mowników mogących zapewnić opiekę dziecku i o tym; 
że 'przeciętny miesięczny dochód w rodzinie przypada­
jący na jednego czlonka rodziny nie przekracza 1000 zł. . 
Oświadczenie takie wymaga potwierdzenia ,pr.zez radę 
zakładową. 

§ 5. Przepisy zarządzenia stosuje się r6wnież do pra­
cujących ojców, jeżeli ,ojciec jest samotny, gdy matka z po­
wodu choroby lub polog·t1 nie może za o.piekować się dziec­
kiem lub gdy jej zatrudnienie ze względów społec'Znych je'st 
bardziej celowe. 

§ fi. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 'Ogłoszenia 

z mocq .od dnia 1 stycznia 1969 r. 
Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

7: dnia 21 grudnia 1968 r. 

w sprawie trybu poboru opłaty od środków transportowych. 

Na pods,tawie ut. 25 ust. 2 dekretu z dnia 20 maJa 
i1955 II. o niektórych ,pod;atkach i <opłatach t erenowych (Dz. U. 
• . 1963 r. ,Nr 16, poz. 87 -oraz z 1965 r. Nr 46, poz. 288 i Nr 51, 
poz. 3.115) :zarządza się, c,o nalstępuje: 

f 1. 1. Opłatę 00 środk6w transportQwych, ,przewidzia­
l1ą w 4ft. 24 ust. 1 pkt 6 dekretu z dni·a 20 maja 1955T. 
9 niekt6rych podatkach i .opłatach tere'nowych (Dz. U. 
81963 r. Nr 16, poz. 87 .oraz z 1965 r. Nr 46, poz. 288 i Nr 51, 
poz. 316), :zwaneg,o dalej "dekretem", od wózków z silnika­
Pll IPoIIl'c>cniczymi l od motocykli () pojemności skokowej 
.,Unika do 50 cms (motor·ower6w) ora'z od transp'ortowycł~ 
/Wózków .rowerowych uiszcza się we właściwych ze wzglę­
tIu na miejsce zamieszkania lub siedzibę posiadaczy wymie­
Di!arnych ś.rodków tr~pOIt.owych: 

1) organach finansowych prezydi6w r ad narodowych miast 
słalIlowiących powiaty, a nie podzie-lonych na dzielnice, 

2) .organach filllansowych prezydiów dzielnicowych rad na­
rodowych w miastach' wył ączonych z województw, 

3) organach fina:nsowych prezydi6w dzielnicowych rad na­
rooowych miast stanowiących 'powiaty, a _podzielonych 
na dzielnice, 

4) organach finansowych prezydiów r ad nawdowych miast 
nie stanowiących powiatów ora'z p-rezyqi6w rad narodo-
wych osiedli, . -

5) biurach gromadzkich rad narodowy,cq, 
2. Opłatę, O kt6rej m1:lWa w ust. l, z·a pierwszy okres 

trzyletni uiszcza się przy zgłoszeniu ' ś x pdka' transportowegt> 
do reje.stru. Organ przyjl!!ujący zgłosze~ie uzależni wyda-
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nie potwierdzenia zgłoszenia od okazania dowodu uiszcze­
nia .opłaty. Opłatę za lIlastę:pneokresy trzyletnie u'iszcza się 
bez wezwania oOrganu 'powolanego d,o pobierani,a tych opłat 
(ust. 1) w terminie do dnia 31 stycznia r-(}ku, w którym po­
:winna być wniesiona ta opłata za następny okres trzyletni. 

§ 2. 1. Opłatę od śrooków transport.owych przewidzia­
ną wart. 24 ust. 1 -pkt 7, 8 i 9 dekretu -od łodzi motorowych, 
rz wyjątkiem ł-oozi d,(} przewozu towarów i osób, oraz od 
!jachtów kilowych uiszcza się w: - -

I) organach finanS'owych wymienionych w § 1 pkt 1-4 -
gdy wbowiązanymi d,o uiszczenia tej (}płaty są osoby 
zamieszkałe na 'obszarźe miasta lub osiedla, 

2) 'organach finansowych prezydiów powi.atowych rad na­
rodowych - gdy zobowiązanymi do uiszczenia opłaty 

są osoby zamieszkałe na obszarze gromady. 
2. Opłatę, o której mowa w ust. l, za pierwszy -okres 

uiszcza się w termi,nie jedneg,o miesiąca od dnia powstan,i,a 
obowiązku jej uiszczenia, a za następne lata - w terminie 
do dnia 31 s,tycznia każdego r(}ku za da'ny rok. 

§ 3. Opłatę od środków transport,owych ,przewidzianą· 
wart. 24 ust. 1 pkt 9 dekretu od promów oraz od łodzi -do 
przewozu towarów i osób uiszcza się bez wezwania w or­
ymie właściwym d(} pobierania p(}datku ,obrotoweg,o, w ter­
minie obowiązującym dla zgł,oszenia obowiązku podatkowego 
:w podatku ,obrotowym. 

§ 4. 1. Opłatę 00 śr-odków transportowych przewidzia­
ną wart. 24 ust. 1 pkt 10 dekretu od koni uiszcza się w Or­
g-anach wymienionych w § 1 ust. l, a gdy chodzi o podatni­
ików podatku obrotoweg-o - w -organach fiJn,ansowych wła­

ściwych d-o p(}boru tego podatku 00 osób zobowiązalllych do 
uiszczenia tej opłaty. 

2. o.płatę wymieni(}ną w ust. 1 wnosi się bez wezwania 
w terminie: 
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1) za pierwszy ,okres uiszcza się w terminie jednego mie­
siąca od dn'i'a powstania ob(}wiązku Jej uisz,czenia, a za 
II1astępne I,at,a - w terminie d(} dnia 31 stycznia każdego 
;r,ok u 7Ja daln y l'ok, 

2) obowiązującym dla zgłoszenia :obowiąz'ku p(}datkowego 
w podatku obr,otowym, gdy ch(}dzi o pooatników tego 
podatku. 
§ 5. Tracą m(}e: 

1) zarządzenie Mbnistra Finansów z dnia 12 sierpnia 1955 r. 
w sprawie pob(}ru opłaty od środków transportowych 
i wwerów (Monitor Polski Nr 81, poz. 969), 

2) instrukcja Ministra FInansów z dnia 12 sierpnia 1955 r. 
w sprawie poboru o,płaty od środków transportowychI 
samochodów, ciągników, autobusów_, motocykli, rowe­
iIÓW i wózków z silnikami pomocniczymi o pojemności 
s,kiolwwej pOlIllad 50 ema (MOiI1lito.r Polski Nr 81, porz. 970). 

3) ins-trukcja Ministra Fina'nsów z dnia 12 sierpnia 1955 r. 
w sprawie pob(}m opłaty od r,owerów, transportowych 
wózkówr,ower·owych. r-(}werów i wózków z silnikami 

- jpOOIliocndcrzymi tO po}emności sk1ok,owej do 50 cma .oraz 
motJocykld z silniklam.i I(} takiej pojelllalJośei (MOiIlIit'o.r Pol­
ski Nr al. pCllZ. 97<1), 

4) instrukcja Mi~n:istra Finansów z dnia 12 sierpnia 1955 r. 
w sprawie poboru opłaty .od środ-ków transportowych: 
Łodzi motor-owych, wi.osłowych i żaglowych, pr-omów. ło­
dzi cLo prz-ewtOzu towaJrów ora:z jachtów kilowych (Mo:' 
~H'ot P.olski Nr 81, parz. 972), 

5) mstrukcja Ministra Fina,nsów z dni,a 12 sierpnia 1955 r. 
w spr,awie poboru opłaty -od . środków transportowych 
od koni (MQnitor P,Q!lski Nr 81, poz. 973). 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dlni~m ogłoszenia. 

Minister Finansów: '8. Majewski 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia li stycz.nia 1969 r. 

w sprawie oprocentowania środków trwałych w państwowych przedsiębiorstwach przemysłowych. objętych 
planowaniem centralnym. 

Na podstawie § 6 · uchwały nr 279 Rady Ministrów z dnia 
28 pażdziernika 196~ r. w sprawie oprocentowania środków 
trwałych w niektórych przedsiębiorstwach państwowych (Mo­
nitor Polski Nr 61. poz. 319) zarządza się. co następuje: 

§ 1. Objęte planowaniem cE:'ntralnym państwowe przed­
siębf.orstwa przemysłowe ora,z wchodtZące w sk~ad wiel-oz-a­
kładowych państwowych przedsiębiorstw -przemysłowych 
jednostki działające na zasadach pełnego wewnętrznego 

rozrachunku gospoddrczeg'o, zwane dalej "przedsiębiorstwa­
mi", z wyjątkiem przedsiębiorstw wymienionych w załącz­

nikach nr l i 2 do niniejszego zarządzenia, obliczają opro­
centowanie środków trwałych w wysok-ości 50f0 w st osunku 
rocznym od podstawy określonej w § 2 uchwały nr 279 Ra­
dy Ministrów z dnia 28 października 1965 r. w sprawie opro­
centowania środków trwałych w niektórych przedsfębi-or­
stwach państwowych (Monitor Polski Nr 61, poz. 319), zw-a-
nej dalej "uchwałą". . 

§ 2. 1. Przedsiębiorstwa , dla których roczną stawkę 

.oprocentowania wykazano 'W k(}lumnie 3 załącznika nr 1 do 
zarządzenia, obliczają oprocent owanie według stawki pro­
centowej podanej w tej kolumnie od wartości środków trwa­
łych. określonych w § 2 uchwały. 

2. Pr7E:'dsiębiorsl wa, dla których roczną stawkę Qpro­
cenŁowania wykazano w kolumnie 4 załącznika nr 1 d-o za-

rządzenia, obliczają oprocento\yanie według stawki pr-ocen­
towe,J podanej w tej kolumnie od wartości "maszyn, urzą­
dzeń i środków transport0wych". Przez wymieni,one w za­
łączniku nr l -określenie "maszyny, urządzeni.ai ś rodki trans­
portowe" należy r,ozumieć odpowiadające warunkom okre­
ślonym w § 2 ust. 2 uchwały maszyny energetyczne i kotły. 
maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego ' zastos-owania i spe­
cjalne branżowe, urządzenia techniczne oraz śr odki trans­
portowe, o których mowa w załączniku nr 2 do uchwa­
ły nr 534 Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 1961 r. w spra­
wie amortyzacji środków trwałych (Monitor Polski z 1966 r. 
Nr 65 •• p-oz. 312) z uwzględnieniem zmian wpf'Owadzanych Dla 
podstawie § 10 ust. 2 tejże uchwały. 

§ 3. Zwalnia się 00 obowiązku obliczania i odprowa:<iza­
nia oprocentowania śr-odtków trwałych przedsiębiorstw-a wy­
mienione w· załączniku nr 2 do zarządzenia. 

§ 4. 1. Przedsiębiorstwa, o których mowa w §§ 1 i 2. 
obliczają roczną sumęopr-ocent(}wan.ja od stanu środków 
trwałych, stanowiącego podstawę oprocentowania, na dzień 
l stycznia danego r-OIku, przy zastos·owaniu właściwej dla 
przedsiębiorstwa stawki oprocentowania. Ze stanu tego wy_o 
łącza się pocho:d ząc e z inwestycji przedsiębiorstw środki 
trwałe, wprowadzone w roku ubiegłym do ekspl,oatacji. 

2. Wyniki przedsiębiorstwa .obcią~a comiesięcznie I/I! 

sumy oproce-ntowania, obliczonej w sposób podany w ust. 1. 




